
Etický kodex studentů Gymnázia Josefa Jungmanna 

  určuje základní hodnoty, pravidla chování a jednání studentů 

 

1. Mluvím vždy pravdu – lež a pomluva mezi slušné studenty gymnázia 

nepatří. 

2. Nedělám jiným to, co nechci, aby někdo dělal mně.  

3. Když se na něco ptám, mluvím slušně.  

4. Když se mi něco nelíbí, hledám chybu nejdříve u sebe. 

5. Pokud někoho kritizuji, mluvím a jednám vždy slušně a současně navrhuji 

řešení.  

6. Nebojím se překonávat překážky, nebojím se neúspěchu, nebojím se 

chybovat.  Chyba je cesta k úspěchu. 

7. Vážím si sebe a svých spolužáků. Znám svoji cenu i cenu druhých. 

8. Nikomu neubližuji, protože vím, že jen slabí a zbabělí lidé si musí 

dokazovat svoji sílu.  

9. Majetek školy neničím, naopak o něj pečuji. Vím, že každá věc, která slouží 

mně, může posloužit také druhým. 

10. Zdravím všechny pedagogy, nepedagogické pracovníky a cizí dospělé 

osoby, které ve škole potkám. 

11. Pokud něco chci, říkám - prosím. Pokud něco dostanu, říkám - děkuji.  

12. Snažím se druhé pochválit, ocenit a povzbudit. 

13. Pokud někdo mluví, neskáču mu do řeči. Vím, že každý má právo vyjádřit 

svůj názor.  

14. Vím, že se mohu podělit o každé trápení, ale i radost se svými profesory.  

15. Moje klíče ke štěstí a spokojenému životu jsou skromnost, vděčnost a 

pokora.  

 

 


